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DEMOKRATI VID UNIVERSITETET MÅSTE BEVARAS!  
– Fakultetsföreningarnas stäl lningstagande mot förverkligande av 

förnyelsen av universitets lagen vid Helsingfors universitet  

Med det  här stäl lningstagandet  vi l l  v i  uttrycka vår oro över förminskningen 

av studenternas påverkningsmöjl igheter i  takt  med organisationsförnyelsen 

vid Helsingfors universitet .  Vi  instämmer med krit iken framstäl ld av både 

HUS och universitetssamfundet  att  t idsscheman i  lagförnyelsen har varit  för 

snabb och krit isk värdering av förnyelsens påverkan har varit  bristfäl l ig .  

Vi  vi l l  speciel l t  framhålla att  studenternas posit ion och röst  måste säkras 

när instruktionen vid Helsingfors universitet  förnyas.  

På grund av snabbt  t idsschema i  förnyelsen av univers i te ts lagen har  det  var i t  

svår t  för  s tudenterna at t  bl i  insat t  i  förnyelsens innehål l .  Studenterna har  bl ivi t  

informerade om lagförnyelsen ganska bra  f rån univers i te te ts  hål l ,  men 

konkret isk information om hurdana påföl jder  lagförnyelsen framkal lar  inom 

Helsingfors  univers i te t  har  inte  var i t  t i l lgängl ig .  De anmärkningsvärda 

förändringarna som föl jer  av förnyelsen kommer ändå at t  omfat ta  univers i te te ts  

enski lda inst i tut ioner  samt organiser ing av undervisningen.  

De pr incipbeslut  som uts takar  den interna organisat ionsförnyelsen vid 

Hels ingfors  univers i te t  har  fa t ta ts  för  hast igt  och ef ter  br is t fä l l ig  diskussion.  

Besluten rörande s t rukturförändringar  i  fakul te terna måste  fa t tas  innan den nya 

instrukt ionen i  univers i te te t  är  färdig,  och instrukt ionen förberedas innan den 

nya univers i te ts lagen har  bl ivi t  godkänd av r iksdagen.  

Studenterna har  inte  inkluderats  i  förnyelseprocessen i  a l la  fakul te ter  och 

förnyelsen utges  för  a t t  vara  ensidigt  av  adminis t ra t iv  natur .  Ur 

s tudentperspekt iv  är  det  f rågan om principbeslut  som påverkar  bl .a .  

organiser ing av  undervisningen.  I  bästa  fa l l  kan inkorporer ing av inst i tut ioner  

inleda intressanta  diskussioner  och medföra nya idéer  i  forskning och 

undervisning.  Vi  anser  a t t  det  är  vi ta l t  a t t  de  nya s t rukturel la  ansvarsenheterna 



Fakultetsföreningarnas ställningstagande 28.1.2009 2 (3)  

 

inte  skal l  formas enbart  på basis  av f inansiel la  anledningar  utan på et t  sät t  som 

formar meningsful la  enheter  för  både undervisningen och forskningen.  

Vi  vi l l  speciel l t  u t t rycka vår  oro över  förminskningen av s tudenternas  

påverkningsmöjl igheter  när  fakul te tss t rukturerna förnyas.  Trepartspr incipen 

måste  bevaras  i  a l la  beslutande förval tningsorgan vid univers i te te t .  En 

anmärkningsvärd del  av beslutanderät t  kommer at t  förskjutas  uppåt  när  antalet  

off ic ie l la  beslutsorgan förminskas.  Inst i tut ionernas ledningsgrupper  har  t i l l  

exempel  fungerat  som et t  vikt igt  forum för  diskussion mellan s tudenter  och 

personal .  Strukturförnyelsen hotar  försvaga diskussionen på et t  fundamental t  

sät t .  Det  är  essent ie l l t  a t t  förberedelsen av beslut  skal l  vara  öppet  och 

genomskinl igt  också i  f ramtiden.  Studenter  i  a l la  fakul te ten måste  ha l ikstäl l iga 

möjl igheter  a t t  del ta  i  förval tningen i  deras  egna fakul te ter  både i  förberedande 

och beslutande organ.  Studenternas  posi t ion i  dessa organ måste  säkras  i  

univers i te te ts  instrukt ion.  

När  antalet  beslutande organ minskas,  skal l  man se  t i l l  a t t  det  inte  är  möjl igt  a t t  

förbigå kol legial t  förberedelse .  Direktörer  i  adminis t ra t iva enheter  skal l  ha et t  

kol legial t  förberedande organ at t  s töda s i t t  beslutsfat tande,  och s tudenter  skal l  

ha en l ikstäl l ig  representat ion i  jämförelse  med andra grupper  i  organet .  Liksom 

andra medlemmar i  univers i te tssamfundet  har  s tudenter  en l ikvärdig rät t  a t t  

del ta  i  univers i te te ts  interna beslutsfat tande.  Studenterna kan avgränsas  ut  f rån 

inget  förberedande organ.  Studenterna är  inte  kunder ,  utan beful lmäkt igade 

medlemmar i  univers i te tssamfundet .  

 

i  Hels ingfors  den 28.  januari  2009 

 

Lauri  Hietajärvi   
Ordförande,  Condus ry  

Laura Leipakka  
Ordförande,  Teologian Ylioppi la iden Tiedekuntayhdis tys  
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Maria  Nyberg 
Ordförande Jur is tklubben Codex r . f .  

Sara  Miet tunen 
Ordförande,  Humanist icum 

Juha Korpi  
Ordförande,  Matlu ry  

Osmo Suominen 
Ordförande,  Maatalous-metsäyl ioppi la iden l i i t to  ry  

Jut ta  Juvenius  
Ordförande,  Kannunvalajat  ry  

I ina-Mari  Supperi  
Ordförande,  Pykälä  

Joonas Rautavaara 
Ordförande,  Lääket ie teen kandidaat t iseura 

John Gästgifvars  
Ordförande,  Medicinarklubben Thorax 

Lasse Karhu 
Ordförande,  Yliopis ton farmasiakunta  

Heini  Niinimäki  
Ordförande,  Eläinlääket ie teen kandidaat t iyhdis tys  

Rasmus Kyllönen 
Ordförande,  StudOrg 

Satu Hytönen 
Ordförande,  Justus  

Inka Luotamo 
Ordförande,  Hammaslääket ie teen kandidaat t iseura 


